РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

АЙХАЛЬСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ

XLVIII СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	30 марта 2016 года
	III-№ 48-17

О предоставлении льготы по арендным платежам за муниципальное имущество муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района
Республики Саха (Якутия)
Заслушав и обсудив информацию Заместителя Председателя Айхальского поселкового Совета С.А. Домброван о предоставлении льготы по арендной плате за муниципальное имущество, руководствуясь Положением о порядке предоставления льгот по арендным платежам за муниципальное имущество муниципального образования  «Поселок Айхал» Мирнинского района РС (Я)», утвержденным решением Айхальского поселкового Совета от 27.05.2008 № 10-1 (с последующими изменениями и дополнениями), Уставом МО «Поселок Айхал», Айхальский поселковый Совет решил:

1. Предоставить льготу по арендным платежам за муниципальное имущество субъектам малого и среднего предпринимательства поселка Айхал согласно приложению.
2. Администрации МО «Поселок Айхал» ежеквартально доводить до сведения Айхальского поселкового Совета информацию об исполнении плана мероприятий по использованию льгот по арендной плате за муниципальное имущество муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия).

3. Указанную информацию предоставлять на заседания Президиума Айхальского поселкового Совета.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
5. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в местной информационной газете «Новости Айхала» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Поселок Айхал» (www.мо-айхал.рф).
6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Комиссию по бюджету, налоговой политике, землепользованию, собственности.
	Председатель
Айхальского поселкового Совета
	С.А. Домброван

Приложение
к решению Айхальского поселкового Совета

от 30.03.2016 III-№ 48-19
Реестр арендаторов - получателей льготы за арендованное имущество в 2016 году
	№ п/п
	Наименование объекта
	Наименование арендатора
	Арендованное имущество
	Арендная плата в месяц согласно оценки
	Арендная плата в месяц в 2015 году (льготная)
	Арендная плата в 2016 году
	сумма предоставленной льготы
	Использование предоставленной льготы

	объект
	площадь

	в год

	1
	Юбилейная, д. 10
	ИП Смелякова М.Г.
	мастерская по пошиву и ремонту одежды
	38,02
	13 750,00
	10298,75
	10298,75
	41 415,00
	развитие предпринимательской деятельности

	2
	Юбилейная, д. 10
	ИП Шапилова А.Г.
	мастерская по пошиву и ремонту одежды
	19,78
	7 153,00

	5 000,00
	25 836,00
	развитие предпринимательской деятельности

	3
	Советская, 9а
	ИП Кохан В.А.
	обувная мастерская
	45,10
	5 785,72
	3 058,68
	3 058,68
	32 724,48
	развитие предпринимательской деятельности

	4
	Юбилейная, д. 8
	ИП Салимова Е.Р.
	обувная мастерская
	25,35
	7 680,00
	4 654,97
	4 654,97
	36 300,36
	развитие предпринимательской деятельности

	5
	Юбилейная д.7а
	ИП Дацкая Ф.В.
	мастерская по пошиву и ремонту одежды
	22,02
	4 558,14
	3 864,24
	3 864,24
	8 326,80
	развитие предпринимательской деятельности

	6
	Юбилейная д.7а
	ИП Меркурьева Т.И.
	парикмахерская
	47,89
	9 622,45

	7 500,00
	25 469,40
	развитие предпринимательской деятельности

	7
	Юбилейная, 2а
	ИП Проскурина И.П.
	фитнес-клуб, центр детского досуга
	223,40
	83 855,05

	54 505,78
	352 179,24
	приобретение спортивного инвентаря (кардиотренажеры, спортивне тренажеры), повышение квалификации сотрудников, расширение и модернизация десткой игровой зоны и зоны отдыха детей.

	8
	Юбилейная, 8а
	Мхоян К.А.
	детское (молодежное) кафе
	301,80
	183 355,01

	130 000,00
	495 685,25
	ремонтные работы на объекте для соотвествия под десткое кафе

	ИТОГО:

	1 017 936,53

2